O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1378/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  que  sejam  tomadas  as

providências necessárias para a mudança de local do parquinho atualmente situado na

Rua Grevílha, nº 268, no bairro Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, A solicitação visa atender às demandas dos moradores da região,
que  têm  apontado  a  necessidade  de  relocar  o  parquinho  para  um  espaço  mais
apropriado, que ofereça maior segurança, acessibilidade e infraestrutura adequada para
as  crianças  e  suas  famílias.  Sugere-se  que  a  Prefeitura  realize  estudo  técnico  para
identificar o melhor local para a reinstalação do parquinho, considerando critérios como
iluminação, segurança, fluxo de pessoas e facilidade de acesso.

Câmara Municipal de Araucária, 10/04/2025 de Abril  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

Sugestão de realocação: para o terreno ao lado

	INDICAÇÃO Nº 1378/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-10T12:23:07-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1